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فرمانده سپاه ناحیه احمدبن موسى(ع) خبر داد
مرمت بیش از 500 منزل 
محرومان در شرق شیراز

فرمانده ســپاه ناحیه احمدبن موســى(ع) شیراز 
از مرمت و بازســازى بیش از 500 واحد مســکونى 
محرومان در شــرق شــیراز خبر داد و گفت: اجراى 
این طرح ها در راســتاى کاهش آسیب هاى اجتماعى 
و تقویت زیرســاخت هاى اجتماعى در مناطق کمتر 

برخوردار صورت گرفته است.
حسینعلى غلباش در حاشــیه افتتاح یک خانه 
عالم در شهرك سعدى شیراز اظهار کرد: سپاه ناحیه 
احمد بن موســى(ع) شــیراز تاکنون توانسته است با 
مشــارکت نهادهاى مختلف و همراهى خیرین، بیش 
از 500 منزل محرومان را در شــرق شــیراز مرمت و 
بازسازى کند. وى از افتتاح خانه عالم در مسجد امام 
حســن مجتبى(ع) شهرك ســعدى خبر داد و افزود: 
این پروژه با همکارى شــهردارى، شوراى شهر، ستاد 
اجرایى فرمان حضــرت امام(ره)، خیرین و مردم محله 
راه اندازى شــده و در اختیار امام جماعت مسجد قرار 

گرفته است.
فرمانده ســپاه ناحیه احمدبن موسى(ع) شیراز با 
تأکید بر نقش اجتماعــى امامان جماعت در محلات 
گفت: امام جماعت مى توانــد محور تحول اجتماعى 
در محله باشد و از این رو حمایت از حضور مؤثر آنان 
در بستر مسجد همواره در اولویت بوده است. غلباش 
با اشــاره به اقدامــات محرومیت زدایى صورت گرفته، 
بیان کرد: یکــى از محورهاى جدى فعالیت ســپاه، 
به ویژه از ســال 1398 و با شروع دوران کرونا، اجراى 
برنامه هــاى کمک مؤمنانه و راه انــدازى قرارگاه هاى 
محرومیت زدایــى با الهام از فرمایشــات مقام معظم 

رهبرى بوده است.
وى اضافــه کــرد: قــرارگاه محرومیت زدایــى 
احمدبن موسى(ع) با هدف کاهش آسیب هاى امنیتى 
ـ اجتماعى در شــرق شیراز شکل گرفته و برنامه هاى 
مختلفى در زمینه توانمندسازى، عمرانى و اجتماعى 
را در دســتور کار دارد. فرمانده سپاه ناحیه احمدبن 
موســى(ع) شــیراز همچنین به اقدامات این ناحیه در 
حوزه بهســازى معابر روســتایى و اجراى طرح هاى 
آســفالت جاده ها نیز اشــاره و تأکید کــرد که این 
فعالیت ها با هــدف ارتقاى کیفیت زندگى در مناطق 

کم برخوردار ادامه خواهد داشت.

افشاى شبکه قاچاق سوخت میلیاردى
ملوانان بى گناه هستند

مستندســاز  و  خبرنــگار  پرویــزى،  ســعید 
صداوســیماى فارس، در مستند جدید خود با عنوان 
«ملوانان قاچاقچى نیستند»، پرده از شبکه اى عظیم 
در قاچــاق روزانه میلیون ها لیتر گازوئیل از کشــور 

برداشته است.
این مســتند 15 دقیقه اى که بــا تصویربردارى 
مهدى ثابت همراه بوده، نشــان مى دهــد که روزانه 
بیش از 25 میلیون لیتــر گازوئیل یارانه اى (هر لیتر 
300 تومان) با استفاده از اسناد جعلى و به طور ظاهراً 
قانونى، از طریق دریا به خارج از کشــور قاچاق شده 
و هــر لیتر آن بــا قیمت 50 هزار تومــان به فروش 
مى رسد. پرویزى با ارائه اسناد و مدارك، ثابت مى کند 
که ملوانان و بندرنشــینان در این قاچاق نقش ندارند 
و سرشبکه ها با استفاده از کارت هاى سوخت مهاجر، 
و صدور حواله هاى صورى براى ادارات و ســازمان ها، 
سوخت را دریافت و سپس از طریق کشتى ها و لنج ها 

به خارج قاچاق مى کنند.
وى در این مســتند به بررســى نحوه دریافت 
سوخت توسط کامیون ها و اتوبوس هاى دولتى بدون 

پیمایش و کار نیز پرداخته است. 
تهیه این مستند با مشکلات و تهدید هاى زیادى 
براى پرویزى همراه بوده و حتى منجر به بازداشــت 
موقت او در یکى از استان ها شد. با این وجود، او موفق 
به مستندسازى بخشى از این قاچاق گسترده شده و 
تاکیــد مى کند که این در حالى اســت که رانندگان 
ماشین آلات سنگین و کشــاورزى از کمبود گازوئیل 
رنج مى برند و مجبور به خرید آن با قیمت هاى بسیار 

بالا (10 تا 15 هزار تومان) در بازار آزاد هستند.
ایــن در حالى اســت کــه طبق گفته یاســر 
سوادکوهى، دبیر ســتاد کالاى قاچاق کشور، روزانه 
حدود 25 میلیون لیتر سوخت در کشور گم مى شود 
و ســالانه پنج میلیــارد دلار ســوخت از خارج وارد 

مى شود.

کاهش بیش از 70 درصدى 
بارش ها در سال زراعى آباده

بارش باران در شهرســتان آباده طى سال 
زراعى جارى نســبت به مدت مشابه پارسال و 

بلندمدت، با کاهش شدید مواجه شده است.
مرکز هواشناســى شهرســتان آباده اعلام 
کرد: بــارش باران در این شهرســتان در دوره 
تولید محصولات کشاورزى در مقایسه با مدت 
مشــابه پارســال و بلندمدت با کاهش شدید 

روبه رو است.
براساس این گزارش، تاکنون 6 و 47 صدم 
میلى متر باران در آباده به ثبت رســیده اســت 
که این میزان در مقایســه با مدت مشابه سال 
گذشته 71 درصد و در مقایسه با بلندمدت 65

درصد کاهش نشــان مى دهد. در مدت مشابه 
ســال زراعى گذشته در آباده، 7.164 میلى متر 
و در بلندمدت مشابه نیز 3.137 میلى متر باران 

باریده است.

احداث پروژه بیمارستان صنعت 
نفت در شهر سلامت شیراز
همچنان در بلاتکلیفى

ایسنا: کلنگ احــداث بیمارستان صنعت نفت 
در شــهر بین المللى سلامت شــیراز طى سال هاى 
گذشــته به زمین زده شد، اما این پروژه همچنان در 
مرحله کلنگ زنى باقى مانــده و عملیات اجرایى آن 

آغاز نشده است.
نماینــده مــردم شــیراز و زرقــان در مجلس 
شــوراى اسلامى  با اشــاره به بلاتکلیفى این پروژه، 
از پیگیرى هاى خود براى آغــاز عملیات اجرایى آن 
خبر داد. جعفر قادرى گفت: براى احداث بیمارستان 
صنعــت نفت در شــیراز مصوبه اى بــه ارزش 450

میلیارد تومان در دولت گذشــته تصویب شــده که 
تاکنون اجرایى نشده است. طى روزهاى اخیر موضوع 
را از طریق مدیرعامل شرکت ملى نفت پیگیرى کردم 
و از وى خواستم که روند اجرایى این پروژه را دنبال 
کنــد. وى افزود: همچنین با رئیس مرکز بهداشــت 
و درمان وزارت نفت نیــز در این خصوص گفت وگو 
کردم. ایشــان نیز اعلام کرد کــه موضوع را پیگیرى 
خواهد کرد و اگر مصوبه اى وجود داشته باشد، تلاش 

مى کند شرایط را براى اجراى آن فراهم کند.
ایــن نماینده مجلس با بیان اینکه محل احداث 
بیمارســتان نیز در گذشته مشخص شده بود، اظهار 
کــرد: مجموعه وزارت نفــت مخالفت هایى را درباره 
مکان پروژه مطرح کرده و خواســتار تغییر آن شده 
اســت. ما در حال پیگیرى هســتیم تــا این موانع و 
بهانه ها برطرف شــود و پروژه از حالــت بلاتکلیفى 
خارج شده و وارد فاز اجرایى شود. قادرى تأکید کرد: 
امیدواریم با هماهنگى بین دســتگاه هاى مســئول، 
هرچه سریع تر شاهد آغاز عملیات اجرایى بیمارستان 

صنعت نفت در شیراز باشیم.

تداوم دیدارهاى مردمى 
شهردارى شیراز با هدف رصد 

مطالبات و امیدآفرینى

در ادامه اجــراى برنامه هاى ارتباط مســتقیم 
با مــردم، این هفته رئیس کمیتــه محرومیت زدایى 
شوراى اســلامى شهر، شــهردار منطقه 9 و جمعى 
مدیران شهردارى شیراز با حضور در مسجد حضرت 
على بــن موســى الرضا(ع) شــهرك مهدى آباد، ضمن 
بررســى مســائل و مطالبات اهالى، بر پاســخگویى، 
پیگیــرى نیازهاى محلــه و افزایــش رضایتمندى 

شهروندان تأکید کردند.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانى شهردارى شیراز؛ 
در راســتاى رصد نیازهاى شــهروندان، امیدآفرینى 
و ارائــه عملکرد شــهردارى، دیدار مدیران شــهرى 
با شــهروندان ایــن هفته در مســجد حضرت على 
بن موســى الرضا(ع) شــهرك مهدى آباد برگزار شــد. 
دیدارهاى مردمى در مســاجد ســطح شهر یکى از 
برنامه هاى محورى شهردارى شیراز است که با هدف 
آگاهى بخشــى،  امیدآفرینى،  بهتر،  خدمات رســانى 
دریافت و پیگیرى درخواســت هاى مردمى، بررسى 
نیازهاى محلات و ارتقاى ســطح رضایت شهروندان، 
به صورت هفتگــى در مناطق یازده گانه شــهردارى 
برگزار مى شود.در این دوره، شهردار منطقه 9، عضو 
و ناظر شوراى اســلامى شهر در شهردارى منطقه 9

و جمعى از دیگر مسئولان شهردارى شیراز با حضور 
در مســجد حضرت على بن موســى الرضا(ع) شهرك 
مهدى آبــاد، ضمن گفــت وگو با اهالى به بررســى 
خواســته ها و مشــکلات محله پرداختند. شهروندان 
نیــز ضمن بیــان درخواســت ها و دغدغه هاى خود، 
راهنمایى لازم را دریافت کردند و برخى از مطالبات 

نیز در محل مورد بررسى و پیگیرى قرار گرفت.
گفتنى اســت در این سلسله دیدارها که به طور 
مستمر برگزار مى شود، مدیران شهرى با ارائه گزارش 
عملکــرد شــهردارى در قالب توضیحــات و پخش 
کلیپ فعالیت ها، زمینه امیدآفرینى و اطلاع رسانى از 

رویدادهاى شهرى را در بین مردم فراهم مى کنند.

تکذیب افزایش قیمت مرغ 
در شیراز

مدیــر بازرســى و نظارت بر کالاهاى اساســى 
جهاد کشــاورزى فارس گفت: نرخ مصوب مرغ گرم 
در اســتان فارس 103 هزار و 500 تومان اســت و 
این قیمت طــى روزهاى اخیر افزایشــى نداشــته

 است.
 علیرضا شــیخ پیرامون حواشــى مطرح شده 
دربــاره افزایش قیمــت مرغ گفت: قیمــت مرغ بر 
اســاس میزان عرضه و تقاضا مشــخص مى شــود. 
وى ادامــه داد: تولید و توزیع مرغ در اســتان فارس 
هم اکنون در شرایط بسیار مطلوبى قرار دارد و حتى 
تولید مازاد نیز داریم و هیچ گونه مشــکلى در تأمین 
مرغ وجود نداشــته و افزایش قیمتى را نداشــته ایم.

مدیر بازرســى و نظارت بر کالاهاى اساســى جهاد 
کشــاورزى فارس تصریــح کرد: نــرخ مصوب مرغ 
هم اکنون 103 هزار و 500 تومان براى هر کیلوگرم 
است و فروش قیمت بالاتر تخلف محسوب مى شود و 
باید گزارش شود تا مورد بررسى و پیگیرى و برخورد 

قرار گیرد.

ا ا ا ا
خبر

داد خ (ع) د ا ه نا ا

دریچه مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعى استان خبر داد

سرمایه گذارى براى تولید 10 مگاوات برق از انرژى خورشیدى در بخش تعاون 
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعى فارس با بیان اینکه بخش تعاون 
این استان پیشرو در تولید برق از انرژى خورشیدى است، گفت: با تشکیل 
چهار تعاونى تولید برق از انرژى هاى پاك درفارس با پیش بینى ســرمایه 

گذارى 350 میلیارد تومان زمینه تولید 10 مگاوات برق فراهم شد.
بــه گــزارش روابط عمومــى اداره کل تعاون، کار و رفــاه اجتماعى 
اســتان فارس؛ ســعید بیارى با اشاره به پیشــگامى دولت چهاردهم در 
رفــع ناترازى هاى انرژى در ســطح کشــور و تاکید وزیر تعــاون بر بهره 
از ظرفیــت بخش تعاون در ایــن حوزه گفت: براى اولین بــار از ابتداى 
امســال هدایت بخش تعاون به ســمت تولید برق از انرژى خورشــید به 
صورت جدى جز برنامه هــاى اصلى و راهبردى وزارت تعاون قرار گرفته 
اســت. وى ادامه داد: در چارچوب سیاســت هاى کلان دولت چهاردهم 
براى توسعه مشارکت هاى مردمى در حوزه انرژى و کاهش ناترازى تولید 
برق، در ســه ماهه نخست سال جارى چهار تعاونى در این استان در حوزه  
تولید برق از انرژى خورشــیدى با ظرفیت اولیه 10 مگاوات تشکیل شده 

است. 
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعى اســتان فــارس اظهار کرد: بر 
اســاس برنامه ریزى هاى انجام شده و در صورت حمایت بانک هاى استان، 
انتظار مى رود حداقل پنج مگاوات از این ظرفیت تا پایان ســال جارى به 
مرحله بهره بردارى برســد. وى با بیان اینکه در برنامه هاى تحولى ابلاغى 

براى ســال جارى، سهمیه بخش تعاون اســتان فارس تنها چهار مگاوات 
تعیین شــده است، افزود: در صورت تداوم حمایت هاى سایر دستگاه هاى 
اجرایى خصوصا بانک ها، تعداد بیشــترى تعاونى  تا پایان ســال جارى به 
چرخه تولید انرژى هاى پاك ملحق خواهند شد که براساس برنامه ابلاغى 
 پیش بینى شده در سطح کشور، سهم قابل توجهى در تأمین برق از انرژى 

پاك به استان فارس مى رسد.
بیارى در پایان اعلام کرد: شــیوه نامه اى در این خصوص در وزارت 

تعاون، کار و رفاه اجتماعى تدوین شــده که براساس آن تسهیلات ارزان 
قیمت در اختیار افراد و تعاون هایى قرار خواهد گرفت که به موضوع تولید 

برق از انرژى خورشیدى ورود کنند.
براســاس این گزارش؛ در نشستى با حضور کارشناسان و سرپرست 
مدیریت تعاون اســتان فارس، ســازوکارهاى اجرایى طرح «سهم من از 
خورشــید» به منظور افزایش مشــارکت مردمى به صــورت جامع مورد 
بررســى قرار گرفت و مقرر شد کارگروه هاى ســرمایه گذارى شهرستانى 
نیز با اولویت دادن به تعاونى هاى توسعه و عمران شهرستان و استفاده از 
تسهیلات ویژه دولتى، مسئولیت نظارت و پیگیرى اجراى به موقع پروژه ها 

را بر عهده بگیرند.
سرپرســت معاونت امور تعاون اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعى 
استان فارس نیز در حاشیه این نشست گفت: تحلیلگران معتقدند اجراى 
موفقیت آمیــز این طرح علاوه بر کمک به رفع مشــکل ناترازى انرژى در 
جنوب کشور، زمینه ســاز ایجاد اشتغال پایدار، توسعه اقتصادى منطقه و 
جذب ســرمایه گذارى هاى بیشتر در بخش انرژى هاى تجدیدپذیر خواهد 
شــد.محمد ژوبین افزود: با توجه به عزم جدى دستگاه هاى اجرایى براى 
تحقق اهداف تعیین شده و تداوم روند حمایتى و نظارتى، به نظر مى رسد 
اســتان فارس در آینده اى نزدیک به عنوان یکى از قطب هاى پیشــرو در 

تولید انرژى هاى پاك کشور تبدیل شود.

معاون شهرســازى و معمارى شــهردارى شیراز، 
گفت: بازآفرینى در واقع یک سیاست مبتنى بر احیاى 
کالبد به صورت صرف نیســت، بلکه با تجمیع مسائل 
سیاسى، اجتماعى، فرهنگى، اقتصادى، کالبدى و غیره 
منجر به ایجاد یک ســند مى شــود تا بخشى از شهر 

ساماندهى شود.
مهــدى قلندرى با بیان این موضوع که بازآفرینى 
مشــمول بافت هاى فرســوده و کم برخودار مى شــود، 
اظهار کرد: بازآفرینى، سیاســت و برنامه اى مســتمر 
محســوب مى شود. وى تصریح کرد: بازآفرینى در واقع 
یک سیاســت مبتنى بر احیاى کالبد به صورت صرف 
نیســت، بلکه با تجمیع مســائل سیاســى، اجتماعى، 
فرهنگى، اقتصادى، کالبدى و غیره منجر به ایجاد یک 
سند مى شود تا بخشى از شهر ساماندهى شود. معاون 
شهرسازى و معمارى شــهردارى شیراز اضافه کرد: از 
قدیم بازآفرینى در ســه محل بافت هاى فرسوده، بافت 
تاریخى و سکونتگاه هاى غیر رسمى مورد توجه بوده و 

اجرایى شده است.

قلندرى با اشــاره بــه ایجاد مدیریــت مجزا در 
بافت تاریخى شــیراز، گفت: خوشــبختانه با این اتفاق 
برنامه هاى خوبى در راستاى با آفرینى شهرى در بافت 
تاریخى شیراز انجام شده و در دستور کار قرار دارد. وى 
به بازآفرینى در سکونتگاه هاى غیر رسمى هم اشاره و 

خاطرنشان کرد: در ســکونتگاه هاى غیر رسمى، مردم 
خانه دارند، اما اســناد و مالکیت آنها مشــخص نیست 
که طبق ماده 9 قانون بافت هاى فرســوده این مهم در 
یک هیئتى با دستور کار مشخص تعیین اسناد، دنبال 

مى شود.

شــهردارى  معمــارى  و  شهرســازى  معــاون 
شــیراز اضافه کــرد: بافت هــاى فرســوده اى که در 
شــهر وجود دارند نیز مشــمول بازآفرینى مى شــوند 
کــه در بازآفرینــى آنها دســتگاه هاى مختلف اجرایى 
بایــد پاى کار بیایند و بخشــى از بودجه خود را صرف
 ساماندهى این محلات کنند، مانند اختصاص انشعابات 

رایگان.
قلندرى ادامه داد: سیســتم بانکــى نیز در بافت 
فرســوده باید نسبت به ارائه تســهیلات کم بهره اقدام 
کنــد، اداره کل ثبت اســناد و املاك بایــد به تعیین 
تکلیف اســناد بپــردازد، اداره کل امور دارایى هم باید 
بخشى از درآمد هاى جذب شده حاصل از مالیات را به 

خدمات رسانى در بافت اختصاص دهد. 
وى تصریــح کرد: شــهردارى در این محدوده تا 
100 درصد تخفیف عوارض گذاشته است و همچنین 
مصوباتى در شــوراى عالى شهرسارى تصویب کرده تا 
برنامه هاى تشــویقى هایى در اختیار مردم براى جذب 

مشارکت و تراکم بهتر قرار گیرد.

خبر
معاون شهرسازى و معمارى شهردارى شیراز:

بازآفرینى تنها احیاى کالبد به صورت صرف نیست

سرپرست شرکت شهرك هاى صنعتى استان مطرح کرد

شهرك صنعتى آباده، قطب صنعتى شمال فارس
سرپرست شرکت شهرك هاى صنعتى فارس، از شهرك صنعتى آباده، 
به عنوان قطب صنعتى شمال فارس یاد کرد و خواستار توسعه زیرساخت ها 

و حمایت همه جانبه از سرمایه گذاران شد.
روز گذشته مجمع عمومى عادى شرکت خدماتى شهرك صنعتى آباده 
با حضور عباس برنهاد، سرپرست شرکت شهرك هاى صنعتى فارس در این 
شهرســتان برگزار شد. در این نشست، تراز مالى ســال 1403 به تصویب 
رسید و بازرس جدید شرکت نیز انتخاب شد. سرپرست شرکت شهرك هاى 
صنعتــى فارس در این جلســه با اشــاره به عملکرد شــرکت خدماتى در 
مدیریت و راهبرى شــهرك، شــهرك صنعتى آباده را یکــى از موفق ترین 
شــهرك هاى صنعتى استان فارس از نظر وضع زیرساختى و ظرفیت جذب 

سرمایه گذار عنوان کرد.
عباس برنهاد گفت: شــهرك صنعتى آباده با مساحت 211 هکتار، از 
زیرســاخت هایى برخوردار اســت که آن را به قطب صنعتى شــمال فارس 
تبدیل کرده اســت. تاکنون 131 قرارداد سرمایه گذارى با متقاضیان منعقد 
شده و 66 واحد فعال، زمینه اشــتغال مستقیم 960 نفر را فراهم کرده اند. 

وى با تأکید بر برنامه ریزى براى توســعه کیفى این شــهرك افزود: توسعه 
زیرساخت ها در دستور کار شرکت شهرك هاى صنعتى فارس قرار دارد و در 
این زمینه، طرح خط برق 20 کیلوولت داخلى و شــبکه روشنایى شهرك با 

اعتبارى بالغ بر سه میلیارد تومان در حال اجرا است.
سرپرســت شــرکت شــهرك هاى صنعتى فارس همچنین به اجراى 
طرح هــاى عمرانى دیگر مانند جدول گذارى، زیرســازى و تکمیل شــبکه 
فاضلاب به عنوان پروژه هایى اشــاره کرد که در برنامه توســعه اى شــهرك 
قرار دارند. برنهاد در جریان این ســفر از شــهرك صنعتى ایزدخواســت و 
ناحیه صنعتى ســورمق بازدید کرد و با اشاره به ظرفیت هاى سرمایه گذارى 
در ایــن مناطق گفــت: ناحیه صنعتى ســورمق با وســعت 102 هکتار و 
قرار گرفتن در مسیر ارتباطى فارس به یزد، از موقعیت ممتاز سرمایه گذارى 
برخوردار اســت. وى افــزود: در زمینه تکمیل زیرســاخت هاى این ناحیه 
صنعتى، طرح هایى شــامل جدول گذارى، زیرسازى، آسفالت و ایجاد جاده 
دسترسى با اعتبارى معادل 8 میلیارد تومان و پیشرفت فیزیکى 80 درصد 
در حال اجراســت که طبق برنامه ریزى ها، در ماه هاى آینده به بهره بردارى 

خواهد رسید.
سرپرست شــرکت شــهرك هاى صنعتى فارس در پایان، بر ضرورت 
تکمیل زیرساخت ها، تســهیل فرآیندهاى سرمایه گذارى و رفع موانع تولید 
در تمامى شــهرك ها و نواحى صنعتى اســتان تأکید کــرد و گفت: هدف 
اصلى، ایجاد محیطى پایدار براى رشــد صنعت، افزایش اشــتغال و تقویت 

سرمایه گذارى در راستاى تولید است.

پیامدهاى جبران ناپذیر مصرف خودسرانه «ریتالین» در میان دانشجویان
عضــو هیئت علمــى دانشــگاه علوم پزشــکى 
شیراز نسبت به ســوءمصرف داروى ریتالین در میان 
دانشــجویان هشــدار داد و گفت: این دارو تنها براى 
بیمــاران مبتلا بــه اختلال کم توجهــى ـ بیش فعالى 
(ADHD) تجویز مى شــود و مصرف آن بدون نظارت 
پزشــک مى تواند عوارض خطرناکى به همراه داشــته 

باشد.
ســارا ده بزرگــى اظهار کــرد: مصــرف داروى 
«ریتالین» براى مبتلایان به ADHD مانند انســولین 
براى بیماران مبتلا به دیابت ضرورى است؛ اما مصرف 
این دارو بدون نیاز پزشــک، مانند اســتفاده از عینک 
بدون تجویز چشــم پزشک، موجب تهدید سلامت فرد 
مى شود. وى افزود: برخى دانشجویان به دلیل فشارهاى 
تحصیلى، توصیه همســالان و باورهاى نادرست درباره 
اثرات ایــن دارو، اقدام به مصــرف ریتالین مى کنند؛ 
غافل از اینکــه مصرف ایــن دارو مى تواند پیامدهاى 
خطرناکــى ایجاد کند.این متخصص روان پزشــکى به 
علت هاى مصرف ریتالین از سوى دانشجویان در دوره 
امتحانات اشــاره کرد و گفت: استرس ناشى از رقابت 
تحصیلــى و انتظارات بــالا، برخى دانشــجویان را به 
مصرف مــواد محرك براى بهبود عملکرد در امتحانات 

سوق مى دهد.
وى، استفاده از تجربیات دیگران که ادعا مى کنند 
«ریتالین» به آن ها در کســب نمرات بهتر کمک کرده 
اســت را در گرایش به مصرف این دارو موثر دانست و 
ادامه داد: برخى به اشــتباه تصور مى کنند که مبتلا به 
اختلال کم توجهى ـ بیش فعالى (ADHD) هســتند، 
بدون اینکه به روانپزشک مراجعه کرده باشند و یا باور 
نادرستى نسبت به بى خطر بودن دارو وجود دارد، که 
ایــن موارد را مى توان از دلایل مصرف داروى ریتالین 

در دانشجویان برشمرد.
ده بزرگى، تمایل به مطالعه فشرده و شب بیدارى 
را از دیگر دلایل مصرف این دارو از ســوى دانشجویان 
عنوان کــرد و افزود: این تصور کــه ریتالین مى تواند 
امکان مطالعه بدون خســتگى در شــب هاى امتحان 
را فراهم کند، بســیارى را به ســمت مصرف این دارو 
مى کشــاند. این متخصــص روان پزشــکى به عوارض 
مصرف خودســرانه ریتالین اشاره کرد و گفت: مصرف 
ایــن دارو بدون نســخه پزشــک مى توانــد منجر به 
مشکلاتى مانند افزایش ضربان قلب، بى خوابى، سردرد، 
کاهش اشــتها، تشــدید اضطراب و حملات پانیک در 
دوره اســترس امتحانات شــود.ده بزرگى با بیان اینکه 
مصرف خودســرانه دارو ممکن اســت نیاز به دوزهاى 
بالاتر را ایجاد کند، گفت: افت عملکرد تحصیلى ناشى 
از عوارضــى مانند بى خوابى یا حــواس پرتى پس از 
اثر دارو، همچنین نوســانات خلقى، تحریک پذیرى و 
حتى  روانپریشــى در اثر مصرف دوزهاى بالاتر، زنگ 
خطر مصرف خودسرانه این دارو است.این عضو هیئت 
علمى دانشگاه علوم پزشکى شیراز، در بخش دیگرى از 
سخنان خود نسبت به مصرف ریتالین، همزمان با مواد 
محــرك دیگر مانند کافئین و الکل که عوارض قلبى و 

عصبى را تشدید کند، هشدار داد.
تمرکز  افزایش  براى  جایگزین  *راهکارهاى 

در ایام امتحانات
ده بزرگــى با اشــاره بــه راهکارهــاى جایگزین 
براى افزایش تمرکز در ایام امتحانات به دانشــجویان 
توصیه کرد تــا به جاى مصرف داروهــاى محرك، از 
روش هاى مناســب ترى ماننــد برنامه ریزى تحصیلى، 
مدیریت اســترس، خواب کافى، ورزش منظم و تغذیه 
ســالم اســتفاده کنند.وى همچنین تصریــح کرد: به 

دانشجویانى که در تمرکز یا مدیریت اضطراب مشکل 
دارند، توصیه مى شــود براى بهبــود عملکرد خود به 

روانپزشک مراجعه و درمان مناسب دریافت کنند.
بــه گفته این متخصــص روان پزشــکى، اگرچه 
برخــى دانشــجویان ریتالین را راه حلى ســریع براى 
بهبود عملکرد مى دانند، امــا عوارض مصرف ریتالین، 
اغلــب بیش از فواید کوتاه مدت اســت، این در حالى 
اســت که جایگزین هاى ســالم تر ماننــد برنامه ریزى 
تحصیلى، تکنیک هاى مدیریت اســترس و مراجعه به 
مراکز مشــاوره دانشــگاهى نه تنها ایمن تر است، بلکه 
به توســعه عادت هاى پایدارتر براى موفقیت تحصیلى 
کمک مى کند.به گفته این عضو هیئت علمى دانشگاه 
علوم پزشکى شیراز، دانشجویان لازم است توجه داشته 
باشند که مصرف خودســرانه داروهاى محرك، نه تنها 
کمکــى به موفقیت تحصیلى نمى کنــد، بلکه مى تواند 
آسیب هاى جدى براى سلامت روان و جسم به همراه 

داشته باشد.
*توصیه هایى براى پرهیز از مصرف ریتالین 

در دوره امتحانات
ده بزرگى با اشــاره به عادات مطالعاتى ســالم به 
جــاى میانبرهاى نادرســت در دوره امتحانات، افزود: 
دانشــجویان بهتر اســت زمان مطالعه را به بخش هاى 
کوتاه و متمرکز، از جملــه 45 دقیقه مطالعه همراه با  
15 دقیقه اســتراحت تقســیم کنند. وى تصریح کرد: 
توصیه مى شود که دانشــجویان خواب کافى، هفت تا 
هشت ســاعت را در اولویت قرار دهند؛ چرا که خواب، 
نقش کلیــدى در تثبیــت حافظه و بهبــود عملکرد 

شناختى دارد.
این عضو هیئت علمى دانشــگاه علوم پزشــکى 
شیراز با اشاره به اســتفاده دانشجویان از تکنیک هاى 

یادگیرى مؤثــر در دوره امتحانات افزود: اســتفاده از 
این تکنیک ها، مانند یادگیرى فعال، خلاصه نویســى، 
حل نمونه پرسش هاى سال هاى گذشته به جاى حفظ 
کردن طوطى وار مى تواند به موفقیت دانشــجویان در 
زمــان امتحانات کمک کند. ده بزرگى ادامه داد: پرهیز 
از رقابت ناســالم، مقایســه نکردن خود بــا دیگران و 
تمرکز بر پیشرفت شــخصى، تمرین تکنیک هاى آرام 
سازى و مراجعه به مشــاور براى مدیریت استرس در 
ایام امتحانات، از راهکارهاى موثر و ســالم براى بهبود 

عملکرد دانشجویان است.
وى تصریح کــرد: ورزش منظــم، فعالیت بدنى 
روزانه، تغذیه مناســب و تقویــت طبیعى مغز، مصرف 
مواد غذایى ســالم، مصــرف امــگا-3 از جمله ماهى 
ســالمون، گردو و آنتى اکسیدان  موجود در «میوه هاى 

رنگى» زمینه بهبود عملکرد مغز را فراهم مى کند.
این متخصص روان پزشــکى با توصیه به پرهیز از 
مصــرف کافئین بیش از حد و غذاهاى فرآورى شــده 
که اضطراب را تشدید مى کند، گفت: تعیین اولویت ها 
و تمرکز بر درس هاى مهم تر و تقســیم حجم کار به 
بخش هاى کوچک و قابل مدیریت، از دیگر راهکارهاى 
ســالم بــراى موفقیــت دانشــجویان در امتحانــات

 است.
 عضــو هیئــت علمى دانشــگاه علوم پزشــکى 
شــیراز با تاکید بــر اینکه مصرف داروها لازم اســت 
تحت نظر پزشــک متخصص مصرف شــود، بیان کرد: 
توصیه مى شــود افــراد در صورت ابتلا به مشــکلاتى 
ماننــد  ADHD، اضطراب مزمن یــا اختلال خواب، 
به جاى خوددرمانى، به روان پزشــک مراجعه کنند تا 
درمان مناســب غیردارویى یا دارویــى ایمن دریافت 

شود.

 به یاد شهید محمدحسین انصارى

نهمین پایگاه بین شهرى خیرساز در فارس احداث مى شود

 مدیرعامــل جمعیت هلال احمر اســتان فارس از امضــاى تفاهم نامه 
احداث و تجهیز نهمین پایگاه بین شــهرى خیرساز این استان در شهرستان 
قیروکارزین خبر داد. این پایگاه با مشــارکت خیــر نیک اندیش، امیرهادى 

انصارى و با همکارى بنیاد خیریه موج مهربانى ساخته خواهد شد.

به گزارش روابط عمومى جمعیت هلال احمر اســتان فارس؛ حســین 
درویشــى با اعلام این خبر گفت: در راســتاى تقویت زیرساخت هاى امداد 
و نجات در محورهاى مواصلاتى اســتان فارس، تفاهم نامه ساخت، تجهیز و 
راه اندازى یک پایگاه امداد و نجات بین شــهرى در شهرستان قیروکارزین با 
همت و حمایت کامل خیر نیک اندیش امیرهادى انصارى و خانواده وى، به 
امضا رسید. این پایگاه به نام مبارك شهید والامقام محمدحسین انصارى، به 

عنوان مظهر خدمت، ایثار و نوع دوستى، نام گذارى خواهد شد.
وى افزود: خیر گران قدر، امیرهادى انصارى، مســئولیت صد درصدى 
احــداث، تکمیل، تجهیــز و راه اندازى این پایگاه را برعهــده گرفته  و بنیاد 
خیریــه موج مهربانى به نمایندگى از وى، اجراى این پروژه را دنبال خواهد 
کــرد.  مدیرعامل جمعیت هلال احمر فارس با اشــاره به اهمیت این پایگاه 
خاطرنشــان کرد: محورهاى مواصلاتى اســتان فارس، بــه ویژه در مناطق 

جنوبــى و غربى، همواره محل تردد بالاى خودروها و وقوع حوادث جاده اى 
هســتند. پایگاه قیروکارزین نقش مهمى در افزایش سرعت و کیفیت ارائه 
خدمات امدادى در این منطقه خواهد داشــت و مى تواند جان انســان هاى 

بسیارى را در مواقع بحرانى نجات دهد.
درویشى با تقدیر از خانواده انصارى گفت: حضور خیرین در عرصه هاى 
مختلــف اجتماعــى از جمله در حــوزه امداد و نجات، موجــب دلگرمى و 
توســعه پایدار خدمات رسانى به مردم مى شود. خانواده انصارى با این اقدام 
خداپســندانه، بار دیگر نشــان دادند که ایثار و خدمت همچنان در بین ما 
جــارى و زنده اســت. وى همچنین تأکید کرد: این پایــگاه، نهمین پایگاه 
بین شــهرى است که با مشــارکت خیرین در سطح اســتان فارس احداث 
مى شــود و ما امیدواریم با تداوم این مسیر ارزشمند، شاهد پوشش امدادى 

گسترده ترى در کل استان باشیم.


